In den Contrakten zwischen der Obrigkeit und dem Wechsler verpflichte letzterer sich zur steten Darleihung gegen einen bestimmten Zinssatz und Pfänder oder Bürgschaft in vereinbarter Qualität, ferner zur Erlegung seiner Caution und zu regelmässigen Abgaben. Für diese Leistungen verpfände er der Behörde sein Vermögen, diese für ihre Verpflichtungen gegen den Wechsler ebenso alle Einkünfte der Stadt. Sie sichere den Wechslern eine Zahl wesentlicher Vorrechte vor den übrigen Bürgern zu. ¹⁾ (cf. die Frankf. Bankconcession 1403. Beil. E. a.)

1) „*Quidquid* (ib. p. XXIV.) *de trapezitis dixi, de istis intellexi, quos in singulis urbibus magistratus constituit, quorum mensa publica est: cujus mensae trapezitae tantum mancipēs sunt, magistratus ipse locator est, vel etiam in quibusdam civitatibus exercitor per institutorem mensae exercendae a magistratu praepositum.*“
 ib. p. XLIII.: „*Judaeos hodieque in Italia et Germania hoc foenus ephemerō exercere pauci sunt, qui ignorant.*“
 ib. lib. III. p. 501 ff. erwähnt er die schriftlichen Contrakte zwischen den städtischen Behörden und den Wechslern. „*Pro illis (scil. conditionibus) exequendis a sua parte omnia sua bona obligat magistratui Lombardus, et Lombardo vicissim magistratus a sua omnes urbis redditus. Nam civium nomine contrahit cum illo magistratus. Multis etiam privilegiis munitur, quae nec caeteris civibus indulgentur. Ut domus ipsius sub publica protectione ac tutela sit: ut a metatis (Quartier) militum liber sit ac magnatum eorumque famulitii: ut ab excubiis immunis sit et ab aliis oneribus excusetur quae caeteris civibus imponi solent.*“
 Der Amsterdamer, Leydener Rath verwalte selbst die Darlehnsbank und fordere deshalb kleinere Zinsen, weil er keine Abgabe an die Stadtkasse, wie die Privatwechsler, zu zahlen hätte. p. 509: „*magistratus porro trapezitas per litteras et programmata publicis locis affixa ad mensae conductionem provocat et invitat. Atque ita factum accepi Hagae comitis, Delphis, Leovardiae et alibi. Delphense programma typis impressum sic habet*“ (aus dem Holländischen von Salm. übersetzt):

„*Praetor consules scabini et rectores civitatis Delphensis omnibus notum et singulis faciunt, quod privilegium nummariae mensae dicti loci expiraturum ad primum Aprilis proximi denuo in sedecim annos elocare constituerunt, quibus animus fuerit dictam mensam majori oblatione ac emolumento nominatae civitatis redimendi, sua nomina indicabunt ante diem veneris proximi mensis Februarii MDCXXXVII. Ad quem diem mature ante meridiem dicta dominatio de licitatione ejus est actura. Conditiones sub quibus supra dictum privilegium con-*